



UDKAST 2

Samarbejdsaftale med Fagbevægelsens Hovedorganisation (FH Hovedstaden)

Denne samarbejdsaftale er indgået mellem Ishøj Kommune og Fagbevægelsens Hovedorganisation (FH Hovedstaden) med det formål at styrke og gensidigt forpligtige hinanden på samarbejdet parterne imellem. Med aftalen fokuserer vi på et styrket samarbejde i relation til det arbejdsmarkedspolitiske område og den arbejdsmarkedspolitiske situation i Ishøj Kommune.

Samarbejdsaftalen består af en gensidig enighed om, at FH Hovedstaden én gang årligt fremsender Ishøj Kommune anbefalinger i form af inspiration til brug for kommunens arbejde med formulering af særlige indsatsområder i deres beskæftigelsesplan og beskæftigelsesindsats generelt samt ifht. kommunens strategier indenfor hhv. beskæftigelse og erhverv. Det kan være anbefalinger ifht. ledighed, langtidsledighed, mangel på arbejdskraft, ungeindsats, seniorpolitik, borgere med handicap, aktiveringsredskaber, samarbejde med lokale FH a-kasser ifht. forsikrede ledige og FH sygedagpengemodtagere m.m.

FH Hovedstaden stiller sig til rådighed for deltagelse på udvalgsmøder eller lign. og der er desuden enighed om, at Ishøj Kommune kan inddrage FH Hovedstaden ved behov for sparring, fx ved udvikling af nye indsatser/redskaber eller ved eventuelle overvejelser om en ny beskæftigelsespolitisk retning.

En gang årligt inviterer FH Hovedstaden kommuner i Region Hovedstaden, der har indgået samarbejdsaftale med FH Hovedstaden til et fællesmøde, hvor udviklingen og tendenser på arbejdsmarkedet drøftes ifht. FH Hovedstadens anbefalinger til særlige tiltag på arbejdsmarkedet og konkret ifht. kommunernes beskæftigelsesindsats.

Efter anmodning fra Ishøj Kommune udpeger FH Hovedstaden 4 lokale repræsentanter som repræsenterer organisationer på det private område, og som har arbejdsplads i Ishøj Kommune.

Samarbejdsaftale underskrevet d. XX:

[Borgmester/udvalgsfm/jobcenterchef]
Ishøj Kommune

[Borgmester/udvalgsfmd/jobcenterchef]
Ishøj Kommune

Formand Per Olsen
FH Hovedstaden

Lokaludvalgsformand John Westhausen
FH Hovedstaden